
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○新校における学校運営に関することについては、江面第一小学校と江面第二小学校の先生方にご協力いた

だきながら、検討を進めております。 

・教育課程については、両校の協議で検討を進めてまいります。 

・学用品等については、教育課程の検討状況に基づき、必要な教材等の検討を進めてまいります。 

・新校で使用する備品等については、１２月と１月の冬休み期間に先生方が集まって、両校の備品等の確

認作業を実施しました。 

 

江面新校統合だより  
 

 

久喜市立江面第一小学校と久喜市立江面第二小学校の統合により、新たに設置される学校の名称・校章・

校歌については、現在、新校設立準備委員会において検討を進めております。 

名称（案）については、江面新校統合だより第２号でお知らせした３つの案から、 

新校設立準備委員会で「江面小学校」という案に決定されました。 

この案は教育委員会の定例会における議決を経て、現在、久喜市議会にてご審議を 

いただいております。今後、市議会の議決をいただきましたら、改めて新校の名称を 

保護者や地域住民の皆さまに周知いたします。 

 校章・校歌については、決定された新校の名称に基づき、保護者や地域住民の皆さま 

のご意見を伺いながら、新校設立準備委員会で検討を進めてまいります。 

統合による新校の名称・校章・校歌の検討状況について 

 

 

スクールバスの運行方法や経路について、新校設立準備委員会や江面第二小学校区の保護者の方々にご意

見をいただきながら、協議・検討を進めております。 

また、令和２年度には、スクールバスの試験運行を行い、江面第二小学校区の児童の皆さまが、スクール

バスへの乗降を体験する機会を設けたいと考えております。 

○現段階の案 

・２８人乗りのマイクロバスを２台運行する。 

・登下校時はともにバス２台で２ルート運行する。 

（※ただし、プール等の夏季休業日はバス１台で１ルート。） 

・江面第二小学校の保護者の方々を対象とした意見交換会で頂いた 

 ご意見等を踏まえながら、経路を見直している。 

・詳細についてはバス運行に関する規程を作成する。 

スクールバスの運行方法や経路の進捗状況 

第３号 

令和２年２月２１日 

裏 面 に 続 き ま す 

 
 

学校運営に関することについて 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行：久喜市教育委員会 学務課 TEL：0480（22）5555 

小・中学校再編係     内線：337、338 

   ★ホームページ：http://www.city.kuki.lg.jp/kosodate/gakkokyoiku/kibo_haichi/index.html 

 

○Ｗｅプラン全学年（令和元年１１月１３日、２０日）持久走大会の試走と本番                                     

 統合対象校同士の事前交流を進めるため、機会を捉えて、様々な合同活動を実施しております。 

 

 

 

                

 

現在の江面第一小学校と江面第二小学校の学校教育目標や目指す学校像を生かしながら、新たな学校のあ

るべき姿を示すものです。 

 

○新校の「学校教育目標」の方向性          ○新校の「目指す学校像」の方向性 

『進んで学ぶ子』         『夢と希望をもって学び合う学校』 

『仲よくいたわり合う子』 

『健康で明るい子』 

 

＜参考＞ 

 江面第一小学校 江面第二小学校 

学校教育目標 

よく考える子ども 進んで学ぶ子≪知≫ 

仲よくいたわり合う子ども 思いやりのある子≪徳≫ 

健康で明るい子ども 健康で明るい子≪体≫ 

目指す学校像 

たくましく心豊かに未来を生きる児童

の育成－きらきら・にこにこ・元気も

りもり江一小の子－ 

子どもたちが夢と希望を持ち、生き生きと

学ぶ学校 

 

関係学校の取り組みから 

新校の学校教育目標や目指す学校像について 

学校の統合に関して、ご意

見・ご要望等があれば、右記

までお寄せください！ 

 

http://www.city.kuki.lg.jp/kosodate/gakkokyoiku/kibo_haichi/index.html

